
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 
 
 
DETERMINA  SETTORE V: Ecologia –Ambiente – Cimitero – Verde Pubblico 
SETTORE  RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto Monda  

 
 

Registro  Generale n. _1007__  del_19/10/2018_________ 
 
Registro  Settore   n. 136    del 15.10.2018  

 
 

OGGETTO: Impegno spesa per trasporto funebre della salma a carico del Comune di 
Marigliano.                      .                       

       
(  )  LIQUIDAZIONE                                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 

 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: geom.Enzo CAPRIO 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________. 
  
                                                                                                                                          
Il  Messo Comunale 

                                                                                                                                      
___________________  

 

                        
                                   
                                                                                   IL  RESPONSABILE SETTORE V 
         Geom. Roberto MONDA 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
Premesso: 
-che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 17.04.2018 è stato approvato 
il bilancio di previsione esercizio finanziario 2018-2020; 
che con Deliberazione di G.M. n.78 del 16.05.2018 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di gestione anni 2018-2020; 
-che con Decreto Sindacale n.7 del 30.04.2018 il sottoscritto geom. Roberto MONDA è 
stato incaricato Responsabile di posizione organizzativa del Settore V; 
Visto: 
-che con Decreto del Presidente della Repubblica 10.9.1990 n. 285 è stato approvato 
il Regolamento di polizia mortuaria, pubblicato sulla G.U. n.239 del 12.10.1990  
Suppl.Ordinario n. 63; 
-che la Legge 23 dicembre 1978, n. 833, concernente l'istituzione del servizio 
sanitario nazionale;  
-Visto: 
-il Decreto Ministeriale 15 dicembre 1990 concernente l'elenco delle malattie 
sottoposte a notifica obbligatoria; 
-l'art. 112, comma 3 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n.112, riguardante il 
conferimento di funzioni e compiti amministrativi alle regioni ed agli enti locali in 
attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista: 
 -la decisione 2119/98/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 settembre 
1998 che istituisce una rete di sorveglianza epidemiologica e di controllo delle malattie 
trasmissibili nella comunita'; 
-l’Ordinanza del Ministero della Salute 12.02.2001 art. 2 che indica che i pazienti 
deceduti con sospetto clinico di malattia di Creutzfeldt-Jakob e' obbligatorio l'esame 
neuroistopatologico. 
-la richiesta inoltrata dal Responsabile UOPC del Dipartimento di Prevenzione Distretto 
48 – ASL Napoli 3 Sud – acquisita al protocollo generale in data 12.10.2018 al 
n.20949 con quale ha chiesto il trasporto della salma di CAPASSO Felicia, prima della 
sepoltura, all’Ospedale Perrino di Brindisi per sospetto morbo di Creutzfeldt-Jakob; 
Preso atto: 
-che il Sindaco ha emesso l’Ordinanza n. 109 del 12.10.2018 con la quale ordina di 
trasportare la salma “de quo” presso l’Ospedale “Perrino” di Brindisi così come è stato 
indicato dal  Dipartimento di Prevenzione Distretto 48 – ASL Napoli 3 Sud; 
-che con la medesima Ordinanza Sindacale n.109/2018 ha ordinato agli uffici comunali 
competenti di predisporre ogni atto necessario per la corretta esecuzione degli 
obblighi derivanti dal provvedimento emesso; 
-che l’ufficio Servizi Cimiteriali, per le vie brevi, ha richiesto apposito preventivo alla 
società locale GENESI srl; 
-del preventivo della srl GENESI assunto al protocollo generale in data 15.10.2018 al 
n°20952 con il quale ha richiesto un importo complessivo di € 2.500,00  per la 
“fornitura di n.1 cassa barriera e il trasporto con proprio automezzo e personale della 
salma della sig.ra  C. F. dal Cimitero di Marigliano all’Ospedale “Perrino” di Brindisi e 
successivo percorso inverso, così come è stato richiesto indicato dal Responsabile 
UOPC -Distretto 48 – ASL Napoli 3 Sud;   
Visti, altresì:  
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 

4/2 del D. Lgs. 118/2011); 



- lo statuto comunale;  
- il regolamento comunale di contabilità. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 

-di prendere atto del contenuto dell’Ordinanza Sindacale n°109 del 12.10.2018; 

-di approvare il preventivo pervenuto al prot. gen. in data 15.10.2018 al n. 20952 
da parte della soc. “Genesi srl” da Marigliano per un importo di €. 2.500,00, 
esente da IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72, per il trasporto, dal Cimitero di 
Marigliano all’Ospedale “Perrino” di Brindisi con successivo percorso inverso, della 
salma della Sig.ra C. F., nata a Marigliano il 20.06.1973 e deceduta il 11.10.2018, 
così come  disposto con Ordinanza Sindacale n. 109 del 12.10.2018; 

-di impegnare a favore della soc. “Genesi srl” con sede legale in Marigliano alla 
Via Isonzo civ.36, (p.IVA/cf: 07806351214) nel rispetto delle modalità previste dal 
principio applicato alla contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del D. Lgs. 
n.118 del 23.06.2011 e s.m.i la somma complessiva di € 2.500,00 imputandola 
agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella 
tabella che segue: 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 
Capitolo 
articolo 

Missione/ 
Program

ma/ 
Titolo 

2018 
Euro 

2019 
Euro 

2020 
Euro 

Esercizio 
Successivo 

Euro 
 
1428/0 
 

 
9103 

 
2.500,00  

 
 

 

 
-di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo 
n. 267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che 
precede  è compatibile con gli stanziamenti di cassa; 
-di precisare,a norma dell’art.183, comma 9bis del Vigente TUEL,che trattasi di 
spesa non  RICORRENTE; 
-di  accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa 
contabile di cui all’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 
Servizio; 
-di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di cui al 4 comma dell’art.151 del DLgs. 
267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 
di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 
conoscenza; 
-di dare atto, altresì, ai sensi dell’art.6 bis della L.n.241 e dell’art.1 co 9 lett.e) 
della L.n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interessa,anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente provvedimento: 
-di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione 



dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione 
di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
-di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la 
pubblicazione all’Albo pretorio “on line”. 
 
        

   IL RESPONSABILE SETTORE V 
                                Geom. Roberto MONDA  

 


	Città Metropolitana di Napoli

